
22. јун 2023. године Број 21. - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
218.

БРОЈ 21 - 22. ЈУН 2023. ГОДИНЕ

   
 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015- др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС", број 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 
111/21- др.закон), члана 56. став 2, члана 58. тачка 5, члана 121. став 1. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19- пречишћен текст), 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број број 36/22, 16/23 и 18/23),   
 
                        
            ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о промени  апропријације корисника буџета 
 

 
   1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 
16/23 и 18/23) Раздео 05, Глава 01- Градска управа, Програм 0602- Опште јавне 
услуге локалне самоуправе,  Функција 160- Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499- Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у износу од 
70.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у 
оквиру: 

- Раздела 4, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Функција 330 – Судови, Програм.актив./Пројекат 0004 – Градско 
правобранилаштво, Позиција 43, Економска класификација  421– 
Стални трошкови,  за износ од 70.000,00 динара. 

   2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - 
Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 
160- Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 180, Економска класификација 499- Текућа буџетска резерва, 
ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у износу од 70.000,00 динара у оквиру: 

- Раздела 4, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Функција 330 – Судови, Програм.актив./Пројекат 0004 – Градско 
правобранилаштво, Позиција 40,  Економска класификација  414 
– Социјална давања запосленим, за износ од 70.000,00 динара. 

          3. Промене  у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог 
решења односе се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних 
средстава за исплату солидаре помоћи запосленом код послодавца - корисника 
буџетских средстава Градско правобранилаштво. 
           4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Градско правобранилаштво. 
          5. Решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
 
 
 
 

 



22. јун 2023. годинеБрој 21 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

Образложење 
 
 

Одсек за буџетско рачуноводство Градске управе града Краљева поднео је 
захтев за промену апропријације број Сл./22-IV  дана 20.06.2023. године за исплату 
солидарне помоћи за једног запосленог, а за чије финансирање Одлуком о буџету 
града Краљево за 2023. годину нису планирана довољна средства за корисника  
Градско правобранилаштво, у износу од 70.000,00 динара. 
 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 
16/23 и 18/23) којим је прописано да ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава 
промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, 
односно смањити, а да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене средствима у довољном обиму. 
 Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Градском правобранилаштву, Управи за трезор- Филијала Краљево и 
архиви. 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 1267/2023 
Дана: 20. јунa 2023.године 
 

       
             Градоначелник града Краљева                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 



22. јун 2023. године Број 21. - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

   
 

       На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
испр, 108/13,142/14, 68/15- др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21 и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС", број 129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 
47/18 и 111/21- др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. 
став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 6/19- пречишћен 
текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева", број 36/22, 16/23 и 18/23),   

 
  

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

                               добијеног од другог нивоа власти 
 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 

Уговора о суфинансирању пројекта „МАГЛИЧ ФЕСТ 2023-ПРОМОЦИЈА ДОЛИНЕ 
ВЕКОВА“, закљученог између Министарства туризма и омладине Републике Србије 
(заведен под бројем 401-00-1098-1/2023 дана 18.05.2023.године) и ЈУ Туристичка 
организација Краљева пренета у корист буџета града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-75 код Управе за трезор дана 09.06.2023. године као 
текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 11) у износу од 
1.000.000,00 динара, распоређују се ЈУ Туристичка организација Краљева за 
суфинансирање реализације пројеката „МАГЛИЧ ФЕСТ 2023-ПРОМОЦИЈА ДОЛИНЕ 
ВЕКОВА“.  

        2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења у Одлуци 
о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 
16/23 и 18/23) у оквиру Раздела 05, Глава 12 – Туристичка организација Краљево, 
Програм 1502 – Развој туризма, Функција 473, Програм. актив./Пројекат  0002 – 
Промоција туристичке понуде, увећава се Позиција 445, Економска класификација 423 – 
Услуге по уговору у износу од 1.000.000,00 динара (Извор 07). 

        3. Обавезује се Туристичка организација Краљево да као корисник 
одобрених наменских средстава, средства у износу од 1.000.000,00 динара користи 
искључиво за суфинансирање пројекта ''МАГЛИЧ ФЕСТ 2023.-ПРОМОЦИЈА ДОЛИНЕ 
ВЕКОВА'', као и да изврши све друге обавезе из Уговора из тачке 1. овог решења. 

       4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева, Одељење за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева и Туристичка организација Краљево. 
                 5. Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева". 
                                              
 

Образложење 
 

  На основу Уговора о суфинансирању пројекта „МАГЛИЧ ФЕСТ 2023-
ПРОМОЦИЈА ДОЛИНЕ ВЕКОВА“, закљученог између Министарства туризма и 
омладине Републике Србије (заведен под бројем 401-00-1098-1/2023 дана 18.05.2023. 
године) и ЈУ Туристичка организација Краљева пренета су у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-75 код Управе за трезор 
дана 09.06.2023. године као текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа 

219.



22. јун 2023. годинеБрој 21 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

градова (извод 11) средства у износу од 1.000.000,00 динара, која се распоређују 
буџетском корисника Туристичка организација Краљево за суфинансирање реализације 
пројеката пројекта „МАГЛИЧ ФЕСТ 2023- ПРОМОЦИЈА ДОЛИНЕ ВЕКОВА“.     

            Туристичке организација Краљева се дописом од 21.06.2023. године 
изјаснила о расподели горе поменутих средстава на одговарајућу економску 
класификацију у складу са закљученим предметним Уговором.      
  Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", 
број 36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
   Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, 
Туристичкој организацији Краљево, Управи за трезор - Филијала Краљево  и архиви. 
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број:1277/2023 
Дана: 21. јунa 2023. године 
    
                                                                                    

                                                                    ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                             др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
        



22. јун 2023. године Број 21. - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

   
 

   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),   

  
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 

Уговора о суфинансирању пројекта „Жички сабор библиотекара 2023“ закљученог 
између Министарства културе и информисања Републике Србије (заведен под бројем 
451-04-362/2023-02 дана 11.05.2023. године) и Народне библиотеке „Стефан 
Првовенчани“ (заведен под бројем 383, дана 11.05.2023. године) пренета у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 02.06.2023. године као текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 9) у износу од 700.000,00 динара, распоређују се Градској 
управи града Краљева за суфинансирање пројекта „Жички сабор библиотекара 2023“ 
који спроводи Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево.  

 2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења у 
Одлуци о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 
36/22, 16/23 и 18/23) у оквиру Раздела 5, Глава 01 – Градска управа града Краљева, 
Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
увећава се Позиција 170, Економска класификација 465  – Остале дотације и 
трансфери, у износу од 700.000,00 динара (Извор 07)  

 3. Захтеве за пренос средстава на наменски подрачун отворен код Управе 
за трезор за финансирање и суфинансирање пројеката из области културе, број 840-
2099764-16 крајњи корисник одобрених наменских средстава – Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ подноси Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљевао и исти су обавезни да пренета средства користе искључиво за 
реализацију пројекта из тачке 1. овог решења. 

  4. Обавезује се Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ као корисник 
средстава да Извештај о реализацији пројекта из тачке 1. овог решења са доказима о 
наменском коришћењу финансијских средстава поднесе Министарству културе и 
информисања Републике Србије на начин и у року прописаном чланом 7. предметног 
уговора. 
  5.О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева и Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево. 
   6. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
 
                                              

220.



22. јун 2023. годинеБрој 21 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

Образложење 
 

 На основу Уговора о суфинансирању пројекта „Жички сабор библиотекара 
2023“ закљученог између Министарства културе и информисања Републике Србије  и 
Народне библиотеке „Стефан Првовенчани“ и Решења о преносу средстава број 451-
04-362/2023-02 од 25.05.2023. године, пренета су средства у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 02.06.2023. године као текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 9) у износу од 700.000,00 динара, која се распоређују Градској управи 
града Краљева за суфинансирање пројекта „Жички сабор библиотекара 2023“ који 
спроводи Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево.  
                       Народна библиотека „Стефан Првовенчани“, дописом број 472 од 
21.06.2023. године обавестила је Одељење за привреду и финансије да је на основу 
захтева Министарства културе у Управи за трезор отворила наменски подрачун број 
840-2099764-16 за финансирање и суфинансирање пројеката у култури, као и да је 
потребно средства по захтевима за пренос средстава за реализацију пројекта „Жички 
сабор библиотекара 2023“ трансферисати на наведени наменски подрачун. 
            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 16/23 и 18/23)  којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
  Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Народној 
библиотеци „Стефан Првовенчани“ Краљево,  Управи за трезор и архиви.  
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број:1279/2023 
Дана: 21. јунa 2023. године 
    
 
                                                                                    

                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                         др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.      

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.



22. јун 2023. године Број 21. - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

   
 

   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),   

  
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 

Уговора о суфинансирању пројекта Краљевачка мобилна библиотека-библио комбијем 
до удаљених корисника закљученог између Министарства културе и информисања 
Републике Србије (заведен под бројем 451-04-1976/2023-02 дана 15.05.2023. године) и 
Народне библиотеке „Стефан Првовенчани“ (заведен под бројем 384, дана 15.05.2023. 
године) пренета у корист буџета града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор дана 09.06.2023. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 11) у износу од 3.000.000,00 
динара, распоређују се Градској управи града Краљева за суфинансирање пројекта 
Краљевачка мобилна библиотека-библио комбијем до удаљених корисника, који 
спроводи Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево.  

 2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења у 
Одлуци о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 
36/22, 16/23 и 18/23) у оквиру Раздела 5, Глава 01 – Градска управа града Краљева, 
Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
увећава се Позиција 170, Економска класификација 465  – Остале дотације и 
трансфери, у износу од 3.000.000,00 динара (Извор 07)  

 3. Захтеве за пренос средстава на наменски подрачун отворен код Управе 
за трезор за финансирање и суфинансирање пројеката из области културе, број 840-
2099764-16 крајњи корисник одобрених наменских средстава – Народна библиотека 
„Стефан Првовенчани“ подноси Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљевао и исти су обавезни да пренета средства користе искључиво за 
реализацију пројекта из тачке 1. овог решења. 

  4. Обавезује се Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ као корисник 
средстава да Извештај о реализацији пројекта из тачке 1. овог решења са доказима о 
наменском коришћењу финансијских средстава поднесе Министарству културе и 
информисања Републике Србије на начин и у року прописаном чланом 7. предметног 
уговора. 
  5. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Народна библиотека „Стефан 
Првовенчани“ Краљево. 
   6. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 

221.



22. јун 2023. годинеБрој 21 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА
 

 

                                              
Образложење 

 
 На основу Уговора о суфинансирању пројекта Краљевачка мобилна 

библиотека-библио комбијем до удаљених корисника закљученог између Министарства 
културе и информисања Републике Србије  и Народне библиотеке „Стефан 
Првовенчани“ и Решења о преносу средстава број 451-04-1976/2023-02 од 31.05.2023. 
године, пренета су средства у корист буџета града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 09.06.2023. године као 
текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 11) у износу од 
3.000.000,00 динара, која се распоређују Градској управи града Краљева за 
суфинансирање пројекта Краљевачка мобилна библиотека-библио комбијем до 
удаљених корисника који спроводи Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ 
Краљево.  
                       Народна библиотека „Стефан Првовенчани“, дописом број 472 од 
21.06.2023. године обавестила је Одељење за привреду и финансије да је на основу 
захтева Министарства културе у Управи за трезор отворила наменски подрачун број 
840-2099764-16 за финансирање и суфинансирање пројеката у култури, као и да је 
потребно средства по захтевима за пренос средстава за реализацију пројекта 
Краљевачка мобилна библиотека-библио комбијем до удаљених корисника 
трансферисати на наведени наменски подрачун. 
            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 16/23 и 18/23)  којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
  Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Народној 
библиотеци „Стефан Првовенчани“ Краљево,  Управи за трезор и архиви.  
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број:1286/2023 
Дана: 22. јунa 2023. године 
  
                                                                                   

                                                                           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                           др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.      

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.



22. јун 2023. године Број 21. - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

   
 

   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),   

  
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу члана 

52. Закона о финансијској подршци породици са децом („Службени гласник РС“, број 
113/2017, 50/2018, 46/2021-УС, 51/21-УС, 53-21-УС, 66/21 и 130/21) пренета у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 09.06.2023. године као текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 11) у износу од 47.658,00 динара, распоређују се Градској 
управи града Краљева за суфинансирање активности које су организоване за време 
трајања „Дечије недеље“ у 2022. години на нивоу јединице локалне самоуправе – града 
Краљева.  

 2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења у 
Одлуци о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 
36/22, 16/23 и 18/23) у оквиру Раздела 5, Глава 01 – Градска управа града Краљева, 
Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Функција 130, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
увећава се Позиција 170, Економска класификација 465  – Остале дотације и 
трансфери, у износу од 47.658,00 динара (Извор 07)  

 3. Средства из члана 2. Овог Решења, преносе се на наменски рачун 
отворен код Управе за трезор број 840-5705741-10 Градска управа града Краљева – 
Дечија недеља, са којег се на основу Решења Начелника Градске управе врши пренос 
организатору манифестације у оквиру „Дечије недеље“ посвећене деци у Краљеву, а на 
основу веродостојне документације коју оргнизатор манифестације доставља Одељењу 
за друштвене делатности Градске управе града Краљева.  
  4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева  
   6. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                                              

Образложење 
 

            На основу члана 52. Закона о финансијској подршци породици са децом, 
пренета су средства у корист буџета града Краљева на уплатни рачун јавних прихода 
број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 09.06.2023. године као текући 
наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 11) у износу од 

222.



22. јун 2023. годинеБрој 21 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

47.658,00 динара, која се распоређују Градској управи града Краљева за 
суфинансирање активности које су организоване за време трајања „Дечије недеље“ у 
2022. години на нивоу јединице локалне самоуправе – града Краљева. 

             Ради реализације преноса средстава организатору манифестације 
посвећене „Дечијој недељи“ у 2022. години са наменског рачуна отвореног у Управи за 
трезор број 840-5705741-10 за суфинансирање манифестација организованих поводом 
„Дечије недеље“, неопходно је са рачуна извршења буџета града Краљева пренети 
средства на наменски рачун отворен код Управе за трезор. 
            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 16/23 и 18/23)  којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
  Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Управи за трезор и 
архиви.  
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број:1289/2023 
Дана: 22. јунa 2023. године 
    
 
                                                                                    

                                                                          ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                             др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.      

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р.



22. јун 2023. године Број 21. - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1

3

5

7

9

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

218. Решење о промени апропријације корисника буџета, број:1267/2023 од 20. 
јуна 2023. године ...................................................................................................

219. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, број:1277/2023 од 21. јуна 2023. године ......................

220. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, IV број:1279/2023 од 21. јуна 2023. године .................

221. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, IV број:1286/2023 од 21. јуна 2023. године .................

222. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, IV број:1289/2023 од 22. јуна 2023. године .................

Страна



22. јун 2023. годинеБрој 21 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


